

1. AKTA, ORIENTAZIORAKO EKINTZEN ETA ZERBITZUEN GARATZEKO 2026-2027KO EKITAKDIRAKO DIRULAGUNTZEN DEIADIA KIDE ANITZEKO ORGANOARENA, LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZU PUBLIKOAREKIN LANKIDENTZAN, LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZU PUBLIKOKO ZUZENDARI NAGUSIAREN 2026KO MARTXOAREN 16KO EBAZPENAREN BABESEAN.

EBAZPENA, 2026ko martxoaren 16koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoaren zuzendari nagusiarena, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoarekin lankidetzan enplegurako orientazio-ekintzak eta -zerbitzuak garatzeko dirulaguntzen oinarriak argitaratu eta 2026-2027ko ekitaldiko deialdia egiten dueña.

III. KAPITULUA

GINARRI HAUEN 12 1. ARTIKULUAN DESKRIBATZEN DIREN KALTEBERATASUN- EDO DESABANTAILA-EGOERAN DAUDEN KOLEKTIBOETAKOAK IZANIK, ENPLEGU- ETA ZERBITZU-ESKATZATZAILEEI EDO LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZU PUBLIKOAN IZENA EMANDA DAUDEN ESKATZAILEEI EMATEN ZAIZKIEN DIRULAGUNTZAK ENPLEGURAKO ORIENTAZIOKO EKINTZAK ETA ZERBITZUAK GARATZEKO

Gasteizen, 2026eko maiatzaren 27an, enplegurako orientaziorako ekintzen eta zerbitzuen garatzeko dirulaguntzen deialdiaren 18.2 artikuluan aurreikusitako ebaluazio-batzordea bildu da, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoko zuzendari nagusiaren 2026eko martxoaren 16ko EBAZPENAREN babespean (2026ko martxoaren 25eko EHAAan argitaratua). Ebaluazio Batzorde horretako kideak hauek dira:

Batzordeburua

María Aránzazu Niño Nuñez.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoaren Enplegu eta Prestakuntzako zuzendaria.

Idazkaria

Montserrat López de Arechavaleta Angulo.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoko Orientazio Zerbitzuko arduraduna.

Batzorkideak

María Yolanda Fernández Paunero

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoko Orientazio Zerbitzuko koordinatzailea.

Zuriñe López de Arana Prado

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoko Orientazio Zerbitzuko teknikaria.



Kide anitzeko organoa osatzen duten kide guztiek adierazten dute ez dagoela interes-gatazkarik erakunde onuradunekin laguntzen deialdi honen esleipen-prozesuari dagokionez.

Batzordeburuak bilerari hasiera eman dio, 15:00ak direnean, eta gai-zerrenda hau lantzeari ekin dio:

1. Eskaeraren azterketa eta erakunde eskatzaileek deialdiaren 13. artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen dituztela egiaztatzea.
2. Aurkeztutako eskabideak baldintza guztiak bete ezean, erakundeei egindako zuzenketa-errekerimenduaren azterketa.
3. Eskabideak lurralde-eremuka baloratzea, deialdiaren 13. artikuluan ezarritako betekizunen eta 16. artikuluan aurreikusitako irizpideen arabera, balorazio horren emaitza zehazten duen txostena egiteko, deialdiaren 18.3 artikuluan ezarritako baldintzetan.

1. Eskabideen azterketa eta erakunde eskatzaileek deialdiaren 13. artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen dituztela egiaztatzea:

Kide anitzeko organoak deialdian eskabideak aurkezteko aurreikusitako epeari dagokion aldian erregistratutako eskabideak zerrendatzen ditu:

ESPEDIENTE ZENBAKIA	ERAKUNDEAREN IZENA
2026/COLEC/000001	FUNDACION GIZAKIA
2026/COLEC/000002	ZABALTZEN-SARTU KOOP ELK DE TRABAJO ASOCIADO E INICIATIVA SOCIAL
2026/COLEC/000003	ASOCIACION BENEFICO-ASISTENCIAL ELKARBANATUZ
2026/COLEC/000004	CARITAS DIOCESANA DE BILBAO
2026/COLEC/000005	PEÑASCAL SCOOP DE INICIATIVA SOCIAL
2026/COLEC/000006	ASOC REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA
2026/COLEC/000007	FUNDACION INTEGRANDO
2026/COLEC/000008	ASOC SOCIAL CULTURAL TENDEL
2026/COLEC/000009	EHLABE (INDESA+GUREAK)
2026/COLEC/000010	FUNDACION RANDSTAD
2026/COLEC/000011	EHLABE (KATEALEGAIA+GUREAK)
2026/COLEC/000012	CAREERS & JOBS SL
2026/COLEC/000013	FUNDACION EDE/EDE FUNDAZIOA
2026/COLEC/000014	HEGALA NORTE SL
2026/COLEC/000015	FUNDACION FONDO FORMACION

2026/COLEC/000016	ASOCIACION PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK
2026/COLEC/000017	FUNDACION ITAKA-ESCOLAPIOS
2026/COLEC/000018	CRUZ ROJA ESPAÑOLA
2026/COLEC/000019	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI - SANTURTZIKO UDALA
2026/COLEC/000020	FUNDACION SECRETARIADO GITANO
2026/COLEC/000021	FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL
2026/COLEC/000022	ASOC CLARETIANA PARA EL DESARROLLO HUMANO SORTARAZI, DE BILBAO
2026/COLEC/000023	ZUBIKO TREBAKUNTZA ETA LAN SUSTAPENA ELKARTEA
2026/COLEC/000024	FUNDACION LANEAN
2026/COLEC/000025	FUNDACION ADSIS
2026/COLEC/000026	CEBANC, S. A.
2026/COLEC/000027	GAZTAROA SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL
2026/COLEC/000028	ASOC GITANA KALE DOR KAYIKO
2026/COLEC/000029	FUNDACION CLARET ENEA
2026/COLEC/000030	EHLABE (BIDAIDEAK+ERAGINTZA+LANTEGI BATUAK+APNABI)
2026/COLEC/000031	ZUBIKO TREBAKUNTZA ETA LAN SUSTAPENA ELKARTEA
2026/COLEC/000032	GRUPO SERVICIOS SOCIALES INTEGRADOS GRUPO SSI SCOOP

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoaren zuzendari nagusiaren 2026ko martxoaren 16ko EBAZPENAREN 15.5. artikuluan aurreikusten den bezala, Orientazio Zerbitzuak egiaztatu zuen, aurkeztutako eskabideak aztertuta, horietako batzuk ez daudela behar bezala beteta edo ez dituztela aurkeztu nahitaezkoak diren dokumentuak.

2. Aurkeztutako eskabideak baldintza guztiak bete ezean, erakundeei egindako zuzenketa-errekerimenduaren azterketa.

Orientazio Zerbitzuak, eskabideak behar bezala izapidetzeko, erabaki zuen beharrezkoa zela erakundeek akatsak zuzentzea eta/edo nahitaezko dokumentazioa aurkeztea.

Lanbideko Orientazio Zerbitzuko teknikariek egindako azterketatik, dagozkion zuzenketa-errekerimenduak egin ziren, deialdi honen 15.5 artikulua bete zedin, hamar eguneko epean erakunde errekerituek akatsa zuzen zezaten edo nahitaezko dokumentuak aurkez zitzaten, esanez, hala egin ezean, eskaeran atzera egin zutela ulertuko zela ezinbesteko baldintza izanez gero, eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoak eskabide horiei buruzko berariazko ebazpena eman eta jakinarazi beharko du.

3. Eskabideak lurralde-eremuka baloratzea, deialdiaren 13. artikuluan ezarritako betekizunen eta 16. artikuluan aurreikusitako irizpideen arabera, balorazio horren emaitza zehazten duen txostena egiteko, deialdiaren 18.3 artikuluan ezarritako baldintzetan.

3.1. Artikulu horiek kontuan hartuta, kide anitzeko organo honek honako gogoeta orokor hauek egin ditu balorazioa egiteko:

- Gutxienez, 24 hilabeteko esperientzia egiaztatua izan beharko dute, 2018ko urtarrilaren 1etik 2025eko ekainaren 30era bitartean metatua, aldi berekoak gainjarri gabe. Era berean, ibilbidearen puntuaziorako erreferentzia-datak lehen aipatutakoak dira.
- Esperientzia kontuan hartzerakoan, bai sarbide-baldintzarako (24 hilabete) bai balorazio-irizpideetan puntuatu daitekeen ibilbiderako, deialdi honetako II. kapitularako, orientazio orokorrerako, puntu hauek emango direla zehaztu egin da:
 - Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoaren aurreko deialdietako orientazio orokorreko ekintzen edo II. kapituluaren onuradun izatea.
 - Proiektu bereziei dagokionez, kapitulu honetarako B lerroko (berrikuntza eta esperimentazioa) proiektuen esperientzia baino ez da kontuan hartuko.
 - Biztanleriari oro har zuzendutako beste orientazio-jarduera batzuk.
- Bi kapituluetan ez da esperientzia berdina baloratuko. Bi dirulaguntzetara esperientzia bera aurkeztuz gero, balorazioa kolektiboaren arabera doituko da.
- Baloratu daitezkeen eta kontuan hartu behar diren jarduerak aldi horietan egindakotzat ziurtatu direnak eta laneratzeko laguntza-prozesuetan enplegurako orientazioaren eta enplegurako eta/edo autoenplegurako motibazioaren eremuak barne hartzen dituztenak izango dira. Ez dira baloratzeko moduko jardueratzat hartuko beste eremu batzuetan egindakoak, hala nola prestakuntza, enpleguaren sustapena, hezkuntza, osasuna, kultura, gizarte-ongizatea, etab.
- Ez dira kontuan hartu dagokion Enplegu Zerbitzu Publikoak, tokiko edo erkidegoko administrazioak edo horien menpeko sektore publikoko erakundeak ziurtatu ez dituen esperientziak, non, ekintzak, hasiera- eta amaiera-datak eta kolektibo onuradunak adierazten diren.
- Baldintzen baloraziotik kanpo geratzen dira sinatuta eta ontzat hartuta dauden irisgarritasun-txostenak, ez badute lokalen egungo egoerari erantzuten eta obra- edo erreforma- proiektuekin lotura dutenak. 13.4.1 artikuluan adierazten den bezala, eskabidea aurkeztu den unean, lokalen eta ekipamenduen egitura egokia eduki behar da; beraz, ez dira onartuko ontzat hartutako txostenik, apirilaren 27an amaitu zen eskaera epetik kanpo.

- Esku-hartze sozialeko hitzarmena edo antzekoa aplikatzeari dagokionez, teknikariei 1. eta 2. lanbide-taldeen baldintzak aplikatzen zaizkien kasuak soilik hartzen dira kontuan, hauek baitira deialdi honetan diruz laguntzen diren zereginei dagozkienak. Irizpide honen baloraziotik kanpo geratzen dira kontratuan baldintza espezifikokoak aplikatzea, baldin eta baldintza horiek ez badakarte dagokion esku-hartze hitzarmena edo haren baldintzak berdintzen edo hobetzen dituen beste bat modu iraunkorrean aplikatzea, 16.1.2.c) eta 16.2.2.f) artikuluetan jasotakoaren arabera.

3.2. Jarduera-eremu bakoitzaren barruan parte hartzen duten erakundeen espedienteak, dokumentazioa eta jasotako zuzenketak aztertu ondoren, 13. eta 15. artikuluetan adierazitako baldintzak betetzen ez dituzten erakundeak honako hauek direla ondorioztatzen da:

- a) 3 espedienteetan ez dago dirulaguntza eskatzen den kolektiboari berariaz zuzendutako enplegurako orientazio-ekintzetan 13.3 artikuluan eskatzen den gutxieneko esperientzia egiaztaturik.
 1. **AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI - SANTURTZIKO UDALA** (2026/COLEC/000019)
 2. **CEBANC, S.A.** (2026/COLEC/000026)
 3. **ZUBIKO TREBAKUNTZA ETA LAN SUSTAPENA ELKARTEA** (2026/COLEC/000031)
- b) 3 espedienteetan teknikari eskudunak emandako txostena aurkezten da eta dagokion elkargo profesionalak ontzat hartuta, eskaera dataren ondoren.
 1. **FUNDACIÓN ITAKA-ESCOLAPIOS** (2026/COLEC/000017) Vitoria-Gasteizko eremuan (Florida, 92. Vitoria-Gasteiz)
 2. **FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL** (2026/COLEC/000021) Portugaleteko eremuan (Plaza Gorbeamendi, 1-2. Portugalete)
 3. **EHLABE** (2026/COLEC/000030) Bilboko eremuan (Sabino Arana, 65-69. Bilbo)
- c) 2 espedienteetan teknikari eskudunak emandako txostena aurkezten da, dagokion elkargo profesionalaren oniritzirik gabe.
 1. **GAZTAROA SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL** (2026/COLEC/000027) Ba-sauri – Ibaizabaleko eremuan (Zamakoa 15, bajo. Galdakao)
 2. **GRUPO SERVICIOS SOCIALES INTEGRADOS GRUPO SSI SCOOP** (2026/COLEC/000032)

d) Espediente hau ez dago eskabidea aurkezteko unean, lokala egokituta irisgarritasuna sustatzeko arloko araei jarraituz, 13.4.2.c) artikuluan adierazitakoaren arabera.

1. FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL
(2026/COLEC/000021) Santurtziko eremuan (Sor Natividad, 21. Santurtzi)

e) Espediente honetan, teknikari eskudunak obra-proiektu bati buruz egindako txostena aurkezten da, eta ez da inola ere lokalaren irisgarritasuna ziurtatzen.

1. ASOC SOCIAL CULTURAL TENDEL (2026/COLEC/000008)

3.3.13. artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen dituzten erakundeak eta tokiak hautatu ondoren, deialdiaren 16. artikuluan ezarritako irizpideen arabera ebaluatuak izan dira. Ebaluazio honen ondoren, kide anitzeko organoak txosten bat egiten du eranskin gisa, non balorazioaren emaitza zehazten duen organo kudeatzaileak behin-behineko ebazpenaren proposamena egin dezan, dirulaguntzak emateko zerrendarekin behin behineko erakunde onuradunak eta behin-behinean esleitutako blokeen kopurua identifikatuta, deialdiaren 16. artikuluan aurreikusitako balorazio-irizpideak aplikatu ondoren aztertzen den ordenaren arabera, zeintzuk I. Eranskinean jasota dauden. Era berean, eranskin horretan jasotzen dira balorazio- eta lehia-irizpideen arabera ordu-blokeen behin behineko onuradun izan ez diren erakundeak. Halaber, ezeztatutako eskabideak II. Eranskinean jaso dira:

I. ERANSKINA / ANEXO I

1. KOLEKTIBOA - PRESOK ETAK PRESO OIHAK COLECTIVO 1 - PERSONAS RECLUSAS Y EX RECLUSAS

ARABA / ÁLAVA

Behin-behineko Erakunde eskatzaile ondaruna Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)	Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)	Behin beineko diru laguntza Subvención (Provisional)	Kokapenak Ubicaciones
2026/COLEC/000006 ASOC.REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA		ESLEITUA / ADJUDICADO	- PORTAL DEL REY 20, BAJO. VITORIA-GASTEIZ

BIZKAIA / VIZCAYA

Behin-behineko Erakunde eskatzaile ondaruna Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)	Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)	Behin beineko diru laguntza Subvención (Provisional)	Kokapenak Ubicaciones
2026/COLEC/000023 AGRUPACIÓN ZUBIKO TREBAKUNTZA ETA LAN SUSTA- PENA ELKARTEA / GAZTAROA SARTU KOOP ELK.	ASOCIACIÓN ZUBIKO TREBAKUNTZA ETA LAN SUSTAPENA ELKARTEA GAZTAROA SARTU KOOP ELK.	ESLEITUA / ADJUDICADO	- LUIS POWER 4, LONJA 1. BILBAO - LA LAGUNA, 5. BILBAO

GIPUZKOA / GUIPUZCOA

Behin-behineko Erakunde eskatzaile ondaruna Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)	Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)	Behin beineko diru laguntza Subvención (Provisional)	Kokapenak Ubicaciones
2026/COLEC/000016 ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK		ESLEITUA / ADJUDICADO	- PASEO BIZKAIA 15-16, BAJO. DONOSTIA-SAN SEBASTIAN - PASEO UBARBURU 30, BAJO, DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

2. KOLEKTIBOA - IJITOAK

COLECTIVO 2 – POBLACIÓN GITANA

ARABA / ÁLAVA

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)	Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)	Behin beineko diru laguntza Subvención (Provisional)	Kokapenak Ubicaciones
2026/COLEC/000020 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO		ESLEITUA / ADJUDICADO	- ANTONIO MACHADO, 18-22. VITORIA-GASTEIZ

BIZKAIA / VIZCAYA

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)	Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)	Behin beineko diru laguntza Subvención (Provisional)	Kokapenak Ubicaciones
2026/COLEC/000028 AGRUPACIÓN ASOC GITANA KALE DOR KAYIKO / FUN- DACIÓN SECRETARIADO GITANO	ASOCIACIÓN KALE DOR KAYIKO FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO	ESLEITUA / ADJUDICADO	- ONDARROA 18, LONJA. BILBAO - LA PAZ 6, LONJA. BARAKALDO

GIPUZKOA / GUIPUZCOA

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)	Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)	Behin beineko diru laguntza Subvención (Provisional)	Kokapenak Ubicaciones
2026/COLEC/000028 AGRUPACIÓN ASOC GITANA KALE DOR KAYIKO / FUN- DACIÓN SECRETARIADO GITANO		ESLEITUA / ADJUDICADO	- REAL COMPAÑÍA GIPUZKOANA DE CARACAS, 11. DONOSTIA-SAN SEBAS- TIAN

3. KOLEKTIBOA – DESGAITADUNEN BAT DUTEN PERTSONAK COLECTIVO 3 – PERSONAS CON DISCAPACIDAD

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración												
					Bloques solicitados	Eskatutako blokeak	Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados
							Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WIFI guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak
ARABA / ÁLAVA																	
Eremua/Ámbito	VITORIA-GASTEIZ																
Blokeak/Bloques	2																
2026/COLEC/000009	ASOCIACIÓN EHLABE (INDESA 2010 S.L. – GUREAK ARABA S.L.U)	AVENIDA DE LOS HUETOS 50 – PAB 46	VITORIA-GASTEIZ	01010	2												2
		ARRASATE, 3	VITORIA-GASTEIZ	01013													
		LERMANDABIDE 1, JUNDIZ	VITORIA-GASTEIZ	01195													
		BARRIO DE LATEORRO	LLODIO-LAUDIO	01320													

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación				Balorazio / Valoración												
				Bloques solicitados	Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados
BIZKAIA																
Eremua/Ámbito		MARGEN IZQUIERDA														
Blokeak/Bloques		3														
2026/COLEC/000030	ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA (LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK – ERAGINTZA – APNABI)	DR. FERRAN, 10 BAJO	SANTURTZI	48980	3											3
		POL. SESTAO BAI, LA NAVAL 10, PARC.11	SESTAO	48910												
Eremua/Ámbito		BASAURI IBAIZABAL-ARRATIA NERBIOI-VALLE DE AYALA														
Blokeak/Bloques		2														
2026/COLEC/000030	ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA (LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK – ERAGINTZA – APNABI)	POL. LEGIZAMON. URKIOLA KALEA, 2	ETXEBARRI	48450	2											2
Eremua/Ámbito		BILBAO-ENCARTACIONES														
Blokeak/Bloques		4														
2026/COLEC/000030	ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA (LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK – ERAGINTZA – APNABI)	IPARRAGUIRRE, 60	BILBAO	48010	4											4
		IRUÑA KALEA 17, BAXUA	BILBAO	48014												
		JULIO URKIJO 2, PLANTA BAJA, LONJA 1 DCHA	BILBAO	48014												

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación		Balorazio / Valoración																								
		Bloques solicitados	Eskatutako blokeak	Trayectoria (Máx. 12)	Ibilbide (Gehi. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Kokapena (Gehi. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Eskuhartz Soziala (Gehi. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	WIFI guena (Gehi. 3)	Total	Osoa	Bloques Adjudicados	Bloke esleitutak	
Eremua/Ámbito	DURANGALDEA-ARRATIA ZORNOTZA-LEA ARTIBAI																									
Blokeak/Bloques	1																									
2026/COLEC/000030	ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA (LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK – ERAGINTZA – APNABI)	KURUTZIAGA, 1	DURANGO	48200	1																					1
		POLÍGONO URBITARTE 6, PAB. 8-10-12	ABADIÑO	48220																						
Eremua/Ámbito	GOBELA-TXORIERRI-URIBEALDEA- BUSTURIALDEA																									
Blokeak/Bloques	2																									
2026/COLEC/000030	ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA (LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK – ERAGINTZA – APNABI)	GABRIEL RAMOS URANGA, 57-B	GETXO	48993	2	8,40	10	0	5	0	2	0	6	0	31,40	1										
		GOIETXA BIDEA, 18	SONDIKA	48150																						
2026/COLEC/000010	FUNDACIÓN RANDSTAND	RIBERA DE AXPE 5, PLANTA 2	ERANDIO	48950	2	11,20	0	0	0	0	3	5	0	3	22,20	1										

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración												
					Bloques solicitados	Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Máx. 5)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WIFI guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak
							Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados
GIPUZKOA																	
Eremua/Ámbito	DONOSTIA-SAN SEBASTIAN																
Blokeak/Bloques	2																
2026/COLEC/000011	ASOCIACIÓN EHLABE (KATEALEGAIA – GUREAK)	ILARRA BIDEA, 4	DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	20018	2												2
Eremua/Ámbito	BIDASOA																
Blokeak/Bloques	1																
2026/COLEC/000011	ASOCIACIÓN EHLABE (KATEALEGAIA – GUREAK)	POL. ARASO ERREGOIENA KALEA 4	IRUN	20305	1												1
		ARABA, 7 – PAB. 1	IRUN	20300													
Eremua/Ámbito	OARSOALDEA																
Blokeak/Bloques	1																
2026/COLEC/000011	ASOCIACIÓN EHLABE (KATEALEGAIA – GUREAK)	POL. IND. TXIRRITA MALEO, PAB. 2A	ERRENTERIA	20100	1												1
		POL. MASTI LOIDI, 20	ERRENTERIA	20100													

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración																							
					Bloques solicitados	Eskatutako blokeak	Trayectoria (Máx. 12)	Ibilbide (Gehi. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Kokapena (Gehi. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	WIFI guena (Gehi. 3)	Total	Osoa	Bloques Adjudicados	Bloke esleitutak
Eremua/Ámbito	DEBAGOIENA																											
Blokeak/Bloques	1																											
2026/COLEC/000011	ASOCIACIÓN EHLABE (KATEALEGAIA – GUREAK)	BIDEKRUTZETA, 4	ARRASATE/ MONDRAGÓN	20500	1												1											
		SAN JUAN AUZOA S/N	BERGARA	20570																								
		GORIBAR AUZOA, 5	OÑATI	20569																								
Eremua/Ámbito	DEBABARRENA																											
Blokeak/Bloques	1																											
2026/COLEC/000011	ASOCIACIÓN EHLABE (KATEALEGAIA – GUREAK)	POL. IND MATXARIA	EIBAR	20600	1												1											
Eremua/Ámbito	DONOSTIALDEA																											
Blokeak/Bloques	1																											
2026/COLEC/000011	ASOCIACIÓN EHLABE (KATEALEGAIA – GUREAK)	JAUREGI BAILARA, 58	HERNANI	20120	1												1											
		EPELE BAILARA, 35	HERNANI	20120																								

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración																							
					Bloques solicitados	Eskatutako blokeak	Trayectoria (Máx. 12)	Ibilbide (Gehi. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Kokapena (Gehi. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Kaltatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 1)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	WIFI guena (Gehi. 3)	Total	Osoa	Bloques Adjudicados	Bloke esleitutak
Eremua/Ámbito	TOLOSALDEA-GOIERRI-UROLA GARAIA																											
Blokeak/Bloques	1																											
2026/COLEC/000011	ASOCIACIÓN EHLABE (KATEALEGAIA – GUREAK)					POL. IND. MALLUZ 31-32	ORDIZIA	20240	1											1								
						POL. MUGITEGI VIAL C PAB. 20	URRETXU	20700																				
						ZUBIERREKA POL. 43-46	LAZKAO	20210																				
						APATTA BELABIETA 1HO	IBARRA	20400																				
						POL APATTA. APATTA KALEA, 1	IBARRA	20400																				
Eremua/Ámbito	UROLA KOSTA																											
Blokeak/Bloques	1																											
2026/COLEC/000011	ASOCIACIÓN EHLABE (KATEALEGAIA – GUREAK)					POL. ABENDAÑO 13, URTETA BIDE 4	ZARAUZ	20800	1											1								
						ABENDAÑO KALEA, 20	ZARAUZ	20800																				
						POL. AZKOITIA, PAB. 86-91	AZKOITIA	20720																				

4. KOLEKTIBOA – GIZARTE BAZTERKETAKO DAUDEN PERTSONAK COLECTIVO 4 – PERSONAS EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración												
					Bloques solicitados	Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados	
					Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WIFI guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak	
ARABA / ÁLAVA																	
Eremua/Ámbito	VALLE DE AYALA																
Blokeak/Bloques	1																
2026/COLEC/000006	ASOC.REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA	KATUJA IBARRA, 15B	LAUDIO/LLODIO	01400	1											1	
Eremua/Ámbito	VITORIA-GASTEIZ																
Blokeak/Bloques	13																
2026/COLEC/000006	ASOC.REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA	PORTAL DEL REY 20, BAJO	VITORIA-GASTEIZ	01001	13	12	10	0	0	20	4	5	6	3	60	3	
		OREITIASOLO, 10B	VITORIA-GASTEIZ	01006													
2026/COLEC/000014	HEGALA NORTE S.L.	HERMINIO MADINABETIA 14, BAJO	VITORIA-GASTEIZ	01006	3	12	10	0	0	20	4	5	6	3	60	3	
		HERMINIO MADINAVEITIA 6, BAJO	VITORIA-GASTEIZ	01006													
2026/COLEC/000025	FUNDACIÓN ADSIS	ZORROSTEA, 6	VITORIA-GASTEIZ	01010	3	12	10	0	0	20	0	5	6	3	56	3	
2026/COLEC/000018	CRUZ ROJA ESPAÑOLA	PORTAL DE CASTILLA, 52	VITORIA-GASTEIZ	01007	2	9,8	10	0	0	20	0	5	6	3	55,80	2	

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración												
					Bloques solicitados	Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WIFI guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak
						Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados	
2026/COLEC/000015	FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN	OLAGIBEL, 50	VITORIA-GASTEIZ	01003	13	12	10	0	0	0	0	5	6	3	36	2	
		JOSÉ MARDONES, 8	VITORIA-GASTEIZ	01003													

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración												
					Bloques solicitados	Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados	
					Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WiFi guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak	
BIZKAIA																	
Eremua/Ámbito	BARAKALDO																
Blokeak/Bloques	5																
2026/COLEC/000021	FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL	MURRIETA, 10	BARAKALDO	48901	5	12	10	0	5	20	2	5	6	3	63	3	
2026/COLEC/000018	CRUZ ROJA ESPAÑOLA	KARRANZAIRU, 6	BARAKALDO	48901	1	9,8	10	0	0	20	5	5	6	3	58,8	1	
2026/COLEC/000015	FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN	BUEN PASTOR, 52	BARAKALDO	48901	5	12	10	4	0	0	0	5	6	3	40	1	
		CARRETERA SAN VICENTE, KM 10	VALLE DE TRÁPAGA/ TRAPAGARAN	48903													
Eremua/Ámbito	BASAURI																
Blokeak/Bloques	4																
Azpieremua/Subámbito	BASAURI-ARRATIA NERBIOI																
Blokeak/Bloques	1																
2026/COLEC/000027	GAZTAROA SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL	URGOITI PASALEKU, 57	ARRIGORRIAGA	48480	1											1	
		GRUPO OLATXU, 4	ARRIGORRIAGA	48480													
		UDIARRAGA, 39	UGAO-MIRABALLES	48490													

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación		Balorazio / Valoración														
		Bloques solicitados	Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados			
		Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WIFI guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak			
Azpieremua/Subámbito	BASAURI IBAIZABAL															
Blokeak/Bloques	3															
2026/COLEC/000025	FUNDACIÓN ADSIS	KAREAGA BEHEKOA S/N	BASAURI	48970	3											3
Eremua/Ámbito	BILBAO															
Blokeak/Bloques	21															
2026/COLEC/000004	CARITAS DIOCESANA DE BILBAO	RIBERA, 8	BILBAO	48005	5	12	10	4	5	20	5	5	6	3	70	2
		ARECHAVALETA 1, BAJO	BILBAO	48010												
2026/COLEC/000005	PEÑASCAL SCOOP DE INICIATIVA SOCIAL	CARRETERA BILBAO – GALDAKAO, 10	BILBAO	48004	6	12	10	4	5	20	4	3	6	3	67	2
		PLAZA BELATEGI, 1	BILBAO	48002												
2026/COLEC/000027	GAZTAROA SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL	LA LAGUNA 5, BAJO	BILBAO	48003	10	12	10	0	5	20	4	5	6	3	65	2
		AGARRE 13, BAJO	BILBAO	48003												
2026/COLEC/000001	FUNDACIÓN GIZAKIA	AVDA. MADARIAGA 63, 5º	BILBAO	48014	4	12	10	4	0	20	4	5	6	3	64	2
		PADRE LOJENDIO 2, 1º	BILBAO	48001												
2026/COLEC/000029	FUNDACIÓN CLARET ENEA	SAN FRANCISCO, 12ª	BILBAO	48003	2	12	10	0	5	20	3	4	6	3	63	2
2026/COLEC/000025	FUNDACIÓN ADSIS	PADRE LARRAMENDI, 2	BILBAO	48012	3	12	10	0	0	20	3	5	6	3	59	2

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración												
					Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 1)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WiFi guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke eslelitutak	
					Bloques solicitados	Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados	
2026/COLEC/000018	CRUZ ROJA ESPAÑOLA	JOSÉ MARÍA OLABARRI, 6	BILBAO	48001	2	9,8	10	0	0	20	5	5	6	3	58,8	2	
2026/COLEC/000013	FUNDACIÓN EDE / EDE FUNDAZIOA	SIMÓN BOLIVAR, 8	BILBAO	48010	4	12	10	4	0	0	0	5	6	3	58	2	
2026/COLEC/000017	FUNDACIÓN ITAKA – ESCOLAPIO	JUAN AJURIAGUERRA, 15	BILBAO	48009	2	12	10	0	0	20	0	5	6	3	56	2	
2026/COLEC/000007	FUNDACIÓN INTEGRANDO	FÉLIX LANDIN 8, BAJO	BILBAO	48012	2	8,4	10	0	0	20	3	5	6	3	55,4	2	
2026/COLEC/000003	ASOCIACIÓN BENÉFICO – ASISTENCIAL ELKARBANATUZ	AVDA. MADARIAGA 1, 5º	BILBAO	48014	1	6,4	10	0	0	20	3	5	6	3	53,4	1	
2026/COLEC/000015	FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN	RAFAELA IBARRA 8, BAJO	BILBAO	48014	12	12	10	4	0	0	0	5	6	3	40	0	
		LEDESMA 4, 5	BILBAO	48001													
Eremua/Ámbito	DURANGALDEA																
Blokeak/Bloques	4																
2026/COLEC/000002	ZABALTZEN SARTU KOOP ELK	MURUETA TORRE 8, BAJO F-G	DURANGO	48200	4											4	
		IXERANGO KALEA – POL. IND. BIARRITZ, 49	AMOREBIETA-ETXANO	48340													
		ELIZBURU, 18	ELORRIO	48230													

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación				Balorazio / Valoración												
				Bloques solicitados	Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados	
				Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WIFI guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak	
Eremua/Ámbito	TXORIERRI															
Blokeak/Bloques	2															
2026/COLEC/000027	GAZTAROA SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL	MUNGIALDE ETORBIDEA	DERIO	48160	2	12	2	0	5	20	4	5	6	3	57	1
2026/COLEC/000007	FUNDACIÓN INTEGRANDO	IBARRA 7, BAJO	ERANDIO	48950	2	8,4	10	0	0	20	3	5	6	3	55,40	1
Eremua/Ámbito	BUSTURIALDEA															
Blokeak/Bloques	1															
2026/COLEC/000018	CRUZ ROJA ESPAÑOLA	ALDAPE, 6	GERNIKA-LUMO	48300	1											1
Eremua/Ámbito	GOBELA															
Blokeak/Bloques	3															
2026/COLEC/000022	ASOC CLARETIANA PARA EL DESARROLLO HUMANO SORTARAZI	ELIZONDO S/N, BAJO	GETXO	48991	2	9,8	10	4	0	20	7	5	6	3	64,80	2
		POL. IBARRABARRI B2, BAJO	LEIOA	48940												
2026/COLEC/000025	FUNDACIÓN ADSIS	POL. IBARRABARRI D1	LEIOA	48940	1	12	4,61	0	0	20	3	5	6	3	53,61	1
Eremua/Ámbito	MUNGIA-URIBALDEA															
Blokeak/Bloques	2															
2026/COLEC/000027	GAZTAROA SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL	LAUXETA OLERKARI 40, 1º OF 1	MUNGIA	48100	2											2

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación				Balorazio / Valoración															
				Bloques solicitados	Eskatutako blokeak	Trayectoria (Máx. 12)	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartz Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WIFI guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak
				Bloques solicitados	Eskatutako blokeak	Trayectoria (Máx. 12)	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Eskaintzaren kudeatzailea (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados	
Eremua/Ámbito	LEA ARTIBAI																		
Blokeak/Bloques	1																		
2026/COLEC/000005	PEÑASCAL SCOOP DE INICIATIVA SOCIAL	KAREAGA INDUSTRIALDEA 2, PAB. 33-34	MARKINA-XEMEIN	48270	1														1
Eremua/Ámbito	PORTUGALETE																		
Blokeak/Bloques	2																		
2026/COLEC/000007	FUNDACIÓN INTEGRANDO	GABRIEL ARESTI, S/N	PORTUGALETE	48920	2	8,4	10	0	0	20	3	5	6	3	55,40				1
2026/COLEC/000015	FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN	ORTUÑO ALANGO, 8	PORTUGALETE	48920	2	12	10	0	0	0	0	5	6	3	36				1
Eremua/Ámbito	SANTURTZI																		
Blokeak/Bloques	2																		
2026/COLEC/000024	FUNDACIÓN LANEAN	CUESTA HOSPITAL BAJO, 11	SANTURTZI	48980	1	5	10	0	5	20	0	4	0	3	47				1
2026/COLEC/000015	FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN	BARRIO CUETO, 54	SANTURTZI	48980	2	12	10	0	0	0	0	5	6	3	36				1
Eremua/Ámbito	SESTAO																		
Blokeak/Bloques	2																		
2026/COLEC/000021	FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL	GRUPO LA PAZ, 1	SESTAO	48910	2	12	10	0	0	20	2	5	6	3	58				1

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración											
					Bloques solicitados	Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados
					Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WIFI guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak
2026/COLEC/000007	FUNDACIÓN INTEGRANDO	ALAMEDA LAS LLANAS 3, BAJO	SESTAO	48910	2	8,4	10	0	0	20	3	5	6	3	55,4	1
Eremua/Ámbito	ENCARTACIONES															
Blokeak/Bloques	1															
2026/COLEC/000015	FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN	MARTIN MENDIA, 15	BALMASEDA	48800	1											1
		BARRIO EL LONGAR, 2	ZALLA	48860												
		ENKARTERRI, 3	GEÑES	48840												
		BARRIO CONCHA, 1	CARRANZA	48891												

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación	Balorazio / Valoración														
	Bloques solicitados	Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WIFI guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak		
		Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados			

GIPUZKOA																
Eremua/Ámbito	BIDASOA															
Blokeak/Bloques	3															
2026/COLEC/000015	FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN	LETXUMBORRO HIRIBIDEA, 58	IRUN	20305	3	12	10	0	0	0	0	5	6	3	36	2
2026/COLEC/000003	ASOCIACION BENEFICO-ASISTENCIAL ELKARBANATUZ	ELIZATXO HIRIBIDEA 14-16, 3º	IRUN	20303	1	6,4	10	0	0	20	3	5	6	3	53,40	1
Eremua/Ámbito	OARSOALDEA															

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración												
					Bloques solicitados	Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados	
					Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WIFI guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak	
Blokeak/Bloques	3																
2026/COLEC/000005	PEÑASCAL SCOOP DE INICIATIVA SOCIAL	POL. MASTILOIDI (EDIFICIO SAREA), 22	ERRENTERIA	20100	1											3	
Eremua/Ámbito	DONOSTIA / SAN SEBASTIAN																
Blokeak/Bloques	5																
2026/COLEC/000016	ASOCIACION PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK	PASEO BIZKAIA 15-16, BAJO	DONOSTIA/SAN SEBASTIAN	20010	5	12	10	4	0	20	2	5	6	3	62	2	
		PASEO UBARBURU 30, BAJO	DONOSTIA/SAN SEBASTIAN	20014													
2026/COLEC/000021	FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL	PORTUETXE KALEA 23B, 3 OF 2	DONOSTIA/SAN SEBASTIAN	20018	4	12	10	0	0	20	0	5	6	3	56	1	
2026/COLEC/000025	FUNDACION ADSIS	PASAI SAN PEDRO HIRIBIDEA, 13	DONOSTIA/SAN SEBASTIAN	20017	1	12	10	0	0	20	0	5	6	3	56	1	
2026/COLEC/000012	CAREERS & JOBS SL	URDANETA KALEA 18, BAJO	DONOSTIA/SAN SEBASTIAN	20003	2	9,2	10	0	0	0	2	5	6	3	35,2	1	
		AITZOL PARKEA, 2	DONOSTIA/SAN SEBASTIAN	20011													
Eremua/Ámbito	DONOSTIALDEA																
Blokeak/Bloques	1																
2026/COLEC/000016	ASOCIACION PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK	POL. IBAIONDO – EDIFICIO ORBEGOZO 27, 1º	HERNANI	20120	1											1	
Eremua/Ámbito	DEBAGOIENA																

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración												
					Bloques solicitados	Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WIFI guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak
					Bloques solicitados	Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados	
Blokeak/Bloques	1																
2026/COLEC/000002	ZABALTZEN-SARTU KOOP ELK DE TRABAJO ASOCIADO E INICIATIVA SOCIAL	AVDA. NAFARROA, 17	ARRASATE/ MONDRAGON	20500	1												1
Eremua/Ámbito	DEBABARRENA																
Blokeak/Bloques	3																
2026/COLEC/000002	ZABALTZEN-SARTU KOOP ELK DE TRABAJO ASOCIADO E INICIATIVA SOCIAL	POL. AZITAIN, 3	EIBAR	20600	3												3
		ARREGITORRE 6, BAJO	ELGOIBAR	20870													
		KALEBARREN 8, BAJO	SORALUCE-PLACENCIA DE LAS ARMAS	20590													
Eremua/Ámbito	TOLOSALDEA																
Blokeak/Bloques	1																
2026/COLEC/000005	PEÑASCAL SCOOP DE INICIATIVA SOCIAL	POL. INDUSTRIAL USABAL, 5	TOLOSA	20400	1												1
Eremua/Ámbito	GOIERRI-UROLA GARAIA																
Blokeak/Bloques	2																
2026/COLEC/000021	FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL	PIEDAD, 3	ZUMARRAGA	20700	2	12	9,69	0	5	20	0	5	6	3	60,69		1

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración											
					Bloques solicitados	Trayectoria (Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	CEE / Empresa de inserción (Máx. 5)	Intervención Social (Máx. 20)	Gestión de calidad (Máx. 5)	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Centro gestor de oferta (Máx. 6)	Espacio WIFI (Máx. 3)	Total	Bloques Adjudicados
					Eskatutako blokeak	Ibilbide (Gehi. 12)	Kokapena (Gehi. 10)	Bigarren kokapena (Gehi. 4)	EZB/Laneratze -enpresak (Gehi. 5)	Eskuhartze Soziala (Gehi. 20)	Kalitatearen Kudeaketa (Gehi. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Gehi. 5)	Eskaintzaren kudeatzailea (Gehi. 6)	WIFI guena (Gehi. 3)	Osoa	Bloke esleitutak
2026/COLEC/000005	PEÑASCAL SCOOP DE INICIATIVA SOCIAL	SAN IGNACIO, 14	BEASAIN	20200	1	12	10	0	0	20	2	3	6	3	56	1
Eremua/Ámbito	UROLA MEDIO - UROLA KOSTA															
Blokeak/Bloques	2															
2026/COLEC/000002	ZABALTZEN-SARTU KOOP ELK DE TRABAJO ASOCIADO E INICIATIVA SOCIAL	ENPARAN KALEA, 1	AZPEITIA	20730	2											2

Emitza hau kontuan hartuta, **organo honek txostena igortzen du aktaren I. eta II. Eranskinen bitartez, organo kudeatzaileak dirulaguntzen deialdiaren behin-behineko ebazpenaren proposamena egin dezan**, deialdiaren 18.3.1 artikuluan ezarritakoaren arabera.

2026ko martxoaren 16ko, eta EHAAn argitaratutako 2026ko martxoaren 25ekoa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoko zuzendari nagusiaren EBAZPENAREN bidez agindutako eta onartutako zereginak amaitu direnez, eta aztergai gehiagorik egon ez direnez, bilera amaitutzat ematen da 15:30ean, bildutakoek irakurri eta ados agertu ondoren, akta hau sinatzen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

IDAZKARIA

Montserrat López de Arechavaleta Angulo

O.E.

BATZORDEBURUA

María Aránzazu Niño Nuñez